contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de material de expediente, para 

atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. Tendo como 

vencedoras as empresas:  CLARICE MENDES SANTOS-ME, com os lotes 04, 05, 06, 08 e 

13, com valor total de R$ 357.650,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e cinquenta 

reais);  JJURACY PRATES LOURENÇO JUNIOR - ME, com os lotes  01 e 02, totalizando o 

valor de 120.944,00 (cento e vinte mil e novecentos e quarenta e quatro reais); LLICIA MARIA 

FERRAZ DE OLIVEIRA - EPP, com os lotes 03, 07, 09, 10, 11 e 12 totalizando o valor de R$ 

248.050,00 (duzentos e quarenta e oito mil e cinquenta reais). Ficando o valor total da licitação 

de R$ 726.694,00 (setecentos e seiscentos e noventa e quatro reais).  

Cândido Sales, 02 de Março de 2018.   

Nádia Maria Silva Xavier  
Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

[...]

PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para 

fornecimento de material de expediente, para atender às demandas das diversas 

secretarias do município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedoras as 

empresas: CLARICE MENDES SANTOS-ME, com os lotes 04, 05, 06, 08 e 13, 
com valor total de R$ 357.650,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e 
seiscentos e cinquenta reais);  JURACY PRATES LOURENÇO JUNIOR - ME, com 

os lotes  01 e 02, totalizando o valor de 120.944,00 (cento e vinte mil e novecentos e 

quarenta e quatro reais); LICIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA - EPP, com os 
lotes 03, 07, 09, 10, 11 e 12 totalizando o valor de R$ 248.050,00 (duzentos e 
quarenta e oito mil e cinquenta reais). Ficando o valor total da licitação de R$ 
726.694,00 (setecentos e seiscentos e noventa e quatro reais). E atentando ao 

Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão 

Presencial nº 008/2018. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu

[...]

DEMAIS UNIDADE VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÂNDIDO SALES, 
em acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de 
referência da Pregão Presencial nº 008/2017, que é parte integrante deste 
instrumento. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o Valor do contrato de R$ 211.623,54 
(duzentos onze mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro 
centavos). 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato vigerá até 90 (noventa) dias contados a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II, artigo 57, 
da Lei nº. 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 23 de Fevereiro de 2018.

[...]

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL E 

DEMAIS UNIDADE VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÂNDIDO SALES. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o Valor do contrato de 337.928,26 (trezentos 
e trinta e sete mil e novecentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos). 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato vigerá até 90 (noventa) dias contados a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II, artigo 57, 
da Lei nº. 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 23 de Fevereiro de 2018.